

## عنوان مقاله:

نقش افشای اطلاعات بر مسئولیت پذیری اجتماعی

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی تحقیقات بنیادین در مدیریت، توسعه و علوم انسانی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

## نویسندگان:

مهسا فرخزاد - دانشجوی رشته کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائمشهر

محمد مهدی عباسیان - عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائمشهر

## خلاصه مقاله:

محیطی که امروزه شرکت ها در آن فعالیت می کنند محیطی در حال رشد و بسیار رقابتی است که شرکت ها برای ادامه ی حیات خود در عرصه ی تجارت مجبور به رقابت با عوامل متعددی در سطح ملی و بین المللی می باشند. در صورتی که محصولات تولیدی توسط شرکتی دارای استانداردهای کافی نبوده و جوابگوی نیاز مشتریان نباشد توانایی رقابت در بازار محصول خود را از دست خواهد داد. به نظر می رسد برای اینکه شرکت ها بتوانند در عرصه ی رقابت از رقبای عقب نمانند ملزم به رعایت و اجرای یکسری از سازوکارها و معیارهایی می باشند که نه تنها بتوانند جایگاه و اعتبار خود را از نزد ذینفعان حفظ کنند بلکه آن را ارتقاء بخشند یکی از معیارهای که امروزه شرکت ها می توانند برای افزایش اعتبار خود نزد ذینفعان مورد توجه قرار دهند رعایت و افشای شاخص های مسئولیت اجتماعی می باشد. افشای به عنوان یکی از اصول حسابداری مطرح است و براساس این اصل، کلیه اطلاعات مربوط به فعالیت شرکت به نحو مناسب و به موقع در اختیار گروه های مختلف استفاده کنندگان قرار گیرد. ریسک نرخ بهره، ریسکی است که سرمایه گاری به هنگام خرید اوراق قرضه با قبول بهره ثابت آن را می پذیرد. قیمت چنین اوراق قرضه ای در صورت افزایش نرخ بهره در بازار کاهش می یابد. و دارنده آن در صورت فروش اوراق قرضه خود قبل از سر رسید متحمل زیان می شود. هدف از این تحقیق افشای اطلاعات بر مسئولیت پذیری اجتماعی است. این پژوهش از نظر هدف کاربردی و روش آن توصیفی پیمایشی می باشد. جامعه آماری این پژوهش کلیه شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران از سال های 1393 الی 1397 است. در این پژوهش از نمونه گیری آماری استفاده نشده و شرکت های مورد بررسی به روش حذفی استفاده شد. برای بیان داده های جمع آوری شده استفاده شد و در ارتباط از امار استنباطی از آزمون رگرسیون لاجستیک با نرم افزار ایویوز استفاده گردید. نتایج نشان داد افشای اطلاعات بر مسئولیت پذیری اجتماعی تاثیر معناداری دارد.

## کلمات کلیدی:

افشای اطلاعات، مسئولیت پذیری اجتماعی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1113073>

